Протокол

предварительного собрания  граждан Бичурга-Баишевского  сельского поселения Шемуршинского район Чувашской Республики
Дата: 06 марта  2017г.
Председатель Угарин Валерий Васильевич
Секретарь: Антонова Татьяна Геннадьевна
Общая численность проживающих 1537 чел.
Присутствовало: 109 чел.
Повестка дня
1. Информация о реализации в с.Бичурга-Баишево проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, и возможном участии в ней сельского поселения.
2. О наиболее острых социально-экономических проблемах в сельском поселении, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
3. О софинансировании проекта  развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах со стороны сельского поселения, населения и спонсоров.
4. Выборы инициативной группы для организации работ в рамках проекта  развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
1. Слушали: Информацию о конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах,   и возможном участии в нем администрации сельского поселения.
Докладчик: Угарин В.В.

Решили: Принять к сведению информацию о конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, посчитать целесообразным участие в ней администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения.
Голосовали: за – 109, против – нет, воздержались - нет

2. Слушали: О наиболее острых социально-экономических проблемах сельского поселения, связанных с социальной и экономической инфраструктурой.
Докладчик: Угарин В.В.

Выступили: Петрова Г.А –  учитель МБОУ «Бичурга-Баишевская СОШ» предложила установить новую ограду вокруг  школы.
           Мандрюкова В.ПГ. – поддержала предложение Петровой Г.А.

Решили: Считать наиболее неотложной и важной задачей, связанной с муниципальной инфраструктурой  благоустройство  территории школы, установка ограды вокруг школы.

Голосовали:
За установку ограды вокруг школы – 109 чел.;

3. Слушали: О софинансировании проекта развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах со стороны местного сообщества (муниципального бюджета, вклада населения, вклада спонсоров).
Докладчик: Угарин В.В.

Выступили:  Москалев И.Н – староста села Бичурга-Баишево,  предложил  рекомендовать каждому хозяйству сельского поселения  участвовать в софинансировании проекта и установить добровольный взнос не менее  200 рублей.

Решили: Сумму добровольного взноса с каждого хозяйства установить не менее 200 руб.
Предварительно, вклад муниципального образования может быть следующим:
Бюджет сельского поселения: 21200 р.
Вклад населения: деньгами - 20000 руб.
Вклад спонсоров:2500 руб.
Спонсорам решили написать письма с просьбой об участии в данном проекте и рекомендовать добровольный взнос не менее 500 руб.
Голосовали: за – 109, против – нет, воздержались - нет

4. Слушали: О создании инициативной группы для организации работ в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
Докладчик: Угарин В.В , необходимо создать инициативную группу для организации работ.
Поступило предложение, создать группу из шести человек.
Решили: создать группу из шести человек.
Предложили кандидатуры:
1. Угарин Валерий Васильевич – глава сельского поселения;
2.  Андреева Раиса Германовна – депутат сельского поселения;
3. Антонова Татьяна  Геннадьевна – главный специалист - эксперт администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения;

4. Драгунова Лариса Владимировна – старший специалист администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения;
5. Петрова Галина Александровна –  учитель МБОУ «Бичурга-Баишевская СОШ»
6. Угарина Ирина Петровна  –директор  Бичурга-Баишевского ЦСДК.
Решили:  Избрать в состав инициативной группы следующих граждан:
1. Угарин Валерий Васильевич
2.  Андреева Раиса Германовна
3. Антонова Татьяна  Геннадьевна
4. Драгунова Лариса Владимировна
5. Петрова Галина Александровна
6. Угарина Ирина Петровна
Голосовали: за – 109, против – нет, воздержались - нет

Председательствующий: «Уважаемые жители! Все вопросы повестки дня рассмотрены, решения приняты. Спасибо всем за активное участие!».

Председатель собрания                                                                   В.В.Угарин

Секретарь                                                                                         Т.Г. Антонова